Haec tibi, Venerabilis Frater, per has litteras signi- 
ficanda censuimus; neque enim desunt qui tueri ac per- 
suadere verbo scriptove contendant, quum de Decreto 
Post Obitum agitur, de decreto agi, cui refragari impune 
liceat: illud prope inscientibus Nobis factum, itemque 
latum promulgatumque sine approbatione Nostra esse.

Praeterea hac ipsa in re sacrum Inquisitionis Con
silium a Pontifice maximo seiungunt aeseparant: in quo 
sane apparet callidior quaedam tergiversatio cum suspi- 
cionibus non aequis temere coniuncta. Nos quidem pro- 
pensi ad clementiam natura et officio sum us: consuevimus
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etiam benevole atque amanter compleeti quotquot esse 
prompta ad obediendum voluntate vidimus; nee facile 
patiemur talera inNobis consuetudinem lenitatis exsolescere, 
sed tarnen eam, quam diximus nonnullorum agendi rati- 
onem Nobismetipsis et Apostolicae Sedi iniuriosam, non 
possumus non improbare vehementer. Probe cognitum 
Nobis est, Yenerabilis Frater, haud exiguas a te curas 
susceptas, nt Deeretum illud sineero ac prompte, uti ca- 
tholieae Eeelesiae filios decet, mentis et voluntatis obsequio 
ab omnibus e clero populoque tuo exciperetur: dolendum 
tarnen, hisee curis tuis non eum, quem velimus, respondisse 
exitum. Maiorem itaque in modum te hortamur, ut coeptis 
al aeriter insistas, ae modis omnibus studeas quamlibet in

hoc genere caussam offensionis removere. Divini autem 
favoris auspicem, paternaeque benevolentiae Nostrae tam- 
quam pignus, Apostolicam benedictionem tibi, Yenerabilis 
Frater, universaeque Arehidioecesi tuae peramanter im- 
pertimus.

Datum Bomae apud 8. Petrum, die I iunii anno 
MDCCCLXXXIX Pontificatus Nostri duodeeimo.

LEO PP. XIII.
Venerabili F ra tri

Äloysio Archiepiscopo Mediolancnsi

Mediolanum.

6 1 .

A L L O C U T I O  S A N C T I S S I M I  D O M I N I  N O S T R I

LEONIS PAP AE XIII.
MARITA IN  CONSISTORIO DIE 11 . F E B R . 1 8 8 9 .

Venerdbiles F ratres! Nostis errorem sane maximum, 
per quem multorum animos, libertatis adipiscendae specie 
deeeptos, sensim a Jesu Christo Eeclesiaque seeedere nostra 
videt aetas. Scilieet pravarum doetrinarum fructus tempo- 
ribus moribusque maturati adolescunt: jamque vitium est 
parvis magnisque civitatibus fere commune, exuere formam 
christianam, constituere disciplinam civiiem, totamque ad- 
ministrare rem publicam, religione posthabita. — Tali ani- 
morum habitu Nos quidem affecti cura ac sollicitudine 
summa cogitare de remedio numquam intermisimus: vosque 
ipsi, venerabiles Fratres, testes estis, operae Nos diligen- 
tiaeque in eo plurimum ponere, ut appareat, quo sit tandem 
miserrimus iste a Deo discessus evasurus, et ut quotquot 
ad alia aberraverint, referant sese ad liberatorem suum, 
Unigenitum Dei, in cujus fide patrocinioque conquiescere 
perpetuo ae üd enter debuissent. His de caussis semper 
studuimus cum exterarum gentium imperiis eas, quas 
moris est, vel eonfirmare necessitudines, vel conjungere. 
Bestituere in praesentia conamur eum potentissimo Bussiae 
imperio: neque diffidimus id, quod est in optatis, ex sen- 
tentia successurum. Qua in re cogitationes curasque Nostras 
singulari studio ac pari benevolentia contulimus in rei ca- 
tholicae apud Polonos statum: quodque ad ordinandam 
earum Dioecesium administrationem magnopere pertinebat, 
aliquot jam episcopi designati sunt. Eos ipsos renuntiare 
hodierna die in hoc amplissimo consessu vestro magnopere 
libuisset, nisi plus aliquante temporis tota negotii perfectio 
desideraret.